
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRONICO N° 084/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.12.13.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 18/12/2023 18:05:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
22/12/2023 12:37:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo TERMO DE RETIFICAÇÃO .pdf foi adicionado ao processo. 
26/12/2023 08:29:57 CADASTRO DE PROPOSTA FALPEL COMERCIO LTDA 

9,27/12/2023 10:12:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FALPEL COMERCIO LTDA 

02/01/2024 09:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, bem vindos ao nosso Pregão n° 084/2023. 

02/01/2024 09:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos que veja a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ÓLEO DIESEL S-10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LI Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS 
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO, CONFORME NORMA CNPQ. 
Quantidade: 406.000 

io Razão 

Valor Unit.: 6,52 Valor Total: 2.647.120,00 

ME 

Sim 

ME 

ME 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 FALPEL COMERCIO LTDA 143 04.459.123/0002-27 6,54 6,52 

DESCLASSIFICADOS 

Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

MOVIMENTOS DO LOTE 
18/12/2023 18:04:59 PUBLICADO 

18/12/2023 18:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/01/2024 07:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/01/2024 09:03:06 DISPUTA 

02/01/2024 09:03:06 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 143) 

02/01/2024 09:05:02 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 143) 

02/01/2024 09:13:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FALPEL COMERCIO LTDA 

02/01/2024 09:13:06 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
GASOLINA COMUM 

Gerado em: 02/01/2024 09:13:06 

6,54 

6,52 

1 de 2 



T,A1C1PA 
.C4.. 

fa‘N r 
g" 47 

1 .4 . 

44 o 

4.14 
Li. 

2 t i Q 7̀1

Ce

e 

 .......emamems gr. 

a. 
""" 

FL$ , 
MUNICIPIO DE TAMBORIL 

TAMBORIL-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

O , o 
•c* 

-40 DE etC\

Item: 2 Unidade: LT 
Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 316.000 

Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS 

Valor Unit.: 5,87 Valor Total: 1.854.920,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FALPEL COMERCIO LTDA 145 04.459.123/0002-27 5,89 5,87 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/12/2023 18:04:59 PUBLICADO 

18/12/2023 18:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/01/2024 07:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/01/2024 09:03:06 DISPUTA 

02/01/2024 09:03:06 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 145) 5,89 

02/01/2024 09:05:07 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 145) 5,87 

02/01/2024 09:13:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FALPEL COMERCIO LTDA 
02/01/2024 09:13:06 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: PED 

pe,vel,~
APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

2 
HUGO SARAIVA BARBOSA 

Se2u4a-,

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 02/01/2024 09:13:06 2 de 2 


